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Motion om yrkesutbildning för ukrainska 
medborgare  

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/261 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på 
remissen.  

Sammanfattning 
Jan Jönsson och Christina Tufvesson (L) har skrivit en motion om 
yrkesutbildning för ukrainska medborgare som pilotprojekt i 
Stockholms stad. Stadsdelsnämnden har fått motionen på remiss 
från kommunstyrelsen. 
 
Förvaltningen ser positivt på målsättningen att ukrainska 
medborgare kommer i utbildning och arbete. Detta gäller även 
flyktingar från andra länder. Förvaltningen anser att staden bör 
avvakta beslut om ett eventuellt pilotprojekt med yrkesutbildning 
för ukrainska medborgare i och med beslut från Europeiska unionen 
om att förlänga massflyktsdirektivet till den 4 mars 2026 och 
lagrådsremiss från regeringen om lagstiftning om ukrainares 
möjlighet till folkbokföring.  
 
Förlängningen av massflyktsdirektivet innebär att de ukrainska 
medborgare som kom till Sverige före 1 november 2022 kan 
folkbokföra sig och därmed har full rätt att söka utbildning. 
Lagrådsremissen från regeringen innebär att ukrainare kan 
folkbokföra sig från och med den 1 november 2024 och då söka 
utbildning från hela vuxenutbildningens utbud inom 
arbetsmarknadsförvaltningens ordinarie antagningsprocesser. För 
förvaltningen finns rekryteringsbehovet finns främst inom vård och 
omsorg. 
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Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått en motion om yrkesutbildning för 
ukrainska medborgare på remiss från kommunstyrelsen. Motionen 
är skriven av Jan Jönsson och Christina Tufvesson (L).  
 
Motionen har remitterats till Kungsholmens stadsdelsnämnd samt 
stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, Södermalms 
stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och 
Stockholms stadshus AB (Stockholms Business Region AB).  
 
Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 
augusti 2024.  

Ärendet 
Sverige har tagit emot cirka 55 000 flyktingar från krigets Ukraina 
vilka beviljats tillfälliga uppehållstillstånd under 
massflyktsdirektivet. Barnen erbjuds platser i våra förskolor och 
skolor och vuxna får nu rätt till undervisning i Svenska för 
invandrare, SFI. Motionärerna anser att det är bra att staden nu 
också erbjuder Svenska som andraspråk. Detta kommer att 
underlätta för ukrainska medborgare som sedan tidigare har en 
utbildning inom hälsa och sjukvård eller utbildning. För att ansöka 
om legitimation hos Socialstyrelsen eller Utbildningsnämnden ska 
man uppfylla ett svenskakrav och då måste det vara Svenska 3. 
 
Motionärerna vill att staden genomför ett pilotprojekt med 
yrkesutbildning för ukrainska medborgare och avsätter medel i 
budgeten för detta. 
 
Följande beslutspunkt föreslås i motionen: 

1. Att yrkesutbildning för ukrainska medborgare genomförs 
som pilotprojekt i Stockholms stad 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom HR-avdelningen i samverkan med 
äldreomsorgsavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet och 
förvaltningsgruppen. Rådet för funktionshinderfrågor 
har fått ta del av ärendet, eventuella synpunkter framgår av separat 
skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på målsättningen att ukrainska 
medborgare kommer i utbildning och arbete. Detta gäller även 
flyktingar från andra länder. Förvaltningen vill lyfta följande.  
 
Europeiska unionens råd har enats om att förlänga 
massflyktsdirektivet till den 4 mars 2026. Beskedet innebär att de 
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ukrainare som kom till Sverige före 1 november 2022 kan 
folkbokföra sig i Sverige. Dessa individer får därmed fullt ut rätt till 
utbildning och barnen omfattas av skolplikt.  
 
Parallellt har regeringen lämnat en lagrådsremiss om Förbättrade 
levnadsvillkor för utlänningar med tillfälligt skydd till Lagrådet. 
Detta utkast till lag innebär att de ukrainare som haft tillfälligt 
skydd enligt massflyktsdirektivet före den 1 november 2023 ska 
kunna folkbokföra sig från och med den 1 november 2024. De 
ukrainare som väljer att folkbokföra sig kommer ha rätt att studera 
inom vuxenutbildningen. I stadens arbetsmarknadsförvaltning 
pågår arbetet att förbereda inför ett eventuellt ökat inflöde av 
ukrainska elever till vuxenutbildningen. 
 
Förvaltningen har störst rekryteringsbehov inom vård och omsorg 
och idag arbetar ett tiotal ukrainska medborgare inom 
äldreomsorgsavdelningen i så kallade BEA anställningar, 
Bestämmelser för arbetsmarknadspolitiska insatser.  
 
Förvaltningen tolkar motionen som att den avser yrkesutbildning, 
inte legitimationsyrken. Eftersom det idag finns studievägar för 
akademiker och legitimerad personal bedömer förvaltningen att 
yrkesutbildning på KomVux blir en omväg för denna grupp som nu 
kan folkbokföra sig och söka utbildning i Sverige. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Ann-Christine Hansson   
Stadsdelsdirektör   
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

  

 

Bilagor 
1. Motionen
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